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Skolebestyrelsen på Distriktsskole Smørum har fundet det vanskeligt at afklare 

vores holdning til det materiale, som kommunalbestyrelsen har sendt i høring. 

Vores indstilling blev diskuteret på mødet den 28. september.  

Kort fortalt er bestyrelsens drøftelser ikke mundet ud i en indstilling til spørgs-

målet om skolestrukturen i Smørum.  

 

Vi har haft en langstrakt og nuanceret drøftelse, hvorfra vi vil præsentere de tre 

hovedpunkter.  

 

På den ene side var der to forhold, som talte for en opdeling af distriktsskolen.  

Det ene forhold er, at forældreengagementet i bestyrelsen potentielt kan give 

større værdi til skolen, hvis der var en selvstændig skolebestyrelse for hver af-

deling.  

Denne del af vores drøftelse handlede om, hvordan forældrenes viden, motiva-

tion og tid anvendes bedst muligt i bestyrelsesarbejdet. Konklusionen var, at vi 

ideelt set ønsker os, at hver skoleafdeling har sin egen bestyrelse. Det tror vi vil 

udgøre en fordel for skolen og for bestyrelsesarbejdet.  

 

 

Det andet forhold er, at medarbejderrepræsentanterne i bestyrelsen spillede 

også ind i drøftelsen til fordel for en opdeling af distriktskolen. Medarbejderne 

fra begge matrikler udtalte sig tydeligt for en opdeling. 

 

 

Der er samtidig et væsentligt forhold, der taler imod en opdeling af distriktssko-

len.  
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Det drejer sig om den fordel, som en større skole opnår i form af økonomisk 

stabilitet. Denne stabilitet rækker på tværs af afdelinger i det daglige og fra 

skoleår til skoleår.  

I særdeleshed var bestyrelsen bekymret for den potentielt nye, selvstændige 

afdeling Balsmoseskolen, som ville få en væsentligt mindre økonomi end Boesa-

gerskolen, fordi økonomien fra almensporet på Balsmoseskolen og Kompeten-

cecentret ikke kan bringes i anvendelse som en samlet økonomi.  

Denne mindre skole ville dårligere kunne sikre sig mod de økonomiske uhen-

sigtsmæssigheder, der kan opstå, hvis der på flere årgange oprettes for små 

klasser – hvilket der jo vil være øget risiko for, hvis der oprettes to separate 

skoledistrikter.  

 

Samlet set har vi som sagt ikke kunnet afklare vores holdning.  

Vores manglende indstilling til spørgsmålet kommer altså af, at vi på den ene 

side kan se en potentielt styringsmæssig fordel på bestyrelsesniveau, samt det 

forhold at medarbejderne er tilhængere af en opdeling, men at vi også, på den 

anden side, frygter de økonomiske ulemper for den mindste af de eventuelle 

nye skoleafdelinger. Vi risikerer at svække afdelingen (Balsmoseskolen) mere 

end den ville blive styrket.  

 

Skolebestyrelsen talte om, hvad man eventuelt kunne gøre for at fastholde en 

økonomisk gunstig situation i tilfælde af en opdeling af distriktsskolen. Vi drøf-

tede fx om de to eventuelle selvstændige afdelinger kan pålægges at realisere 

administrative eller driftsmæssige stordriftsfordele på bestemte punkter. Om 

man kan arbejde med flydende distriktsgrænser eller andre muligheder for at 

tage beslutninger om klassedannelse, der kunne sikre økonomisk stabilitet, og 

om hvorvidt en ny budgettildelingsmodel kan sikre økonomien på en ny og rela-

tivt mindre Balsmoseskolen.  

 

Vi forventer at kommunalbestyrelsen ved en eventuel opdeling af distriktssko-

len har et selvstændigt fokus på at sikre en stabil økonomi på begge afdelinger. 

Denne økonomi skal naturligvis sikre et godt grundlag for at tilbyde alle elever 

et godt skoletilbud.  

 

Afslutningsvis vil vi fortælle, at skolebestyrelsen finder den proces, som kom-

munalbestyrelsen her har igangsat, uhensigtsmæssig.  

Spørgsmålet om skolestruktur er blevet stillet meget åbent: som et muligt valg 

mellem den nuværende struktur og en opløsning af denne til fordel for to skole-

afdelinger.  

Vi har prøvet samvittighedsfuldt at forholde os til spørgsmålet, men har savnet 

en politisk melding eller et politisk synspunkt, som vi kunne spille op imod.  

Det har grundlæggende været uklart, hvilken problemstilling en evt. ny struktur 

skal være svaret på eller er tænkt til at løse.  
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Med andre ord har formatet for høringen gjort det vanskeligt at agere hørings-

part. Faktisk føler vi, at vi er blevet stillet over for en for omfattende og kom-

pleks opgave. 

 

På bestyrelsens vegne 

Nis Benn 

Formand 


